
 

 

 COPIA  
 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia 
   

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione n. 11 del 08/04/2025                                                     n. Reg. Gen. ______ 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO GRUPPO MUSICALE BANDISTICO SAN LORENZO PER CONCERTO 

“ALL’ALBA VINCERO’”. 
  
         Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

 Premesso che: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di Area sono stati autorizzati alla 
gestione provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 con decreto sindacale n. 9 del 27/06/2024 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Pignanelli, è stata nominata 
Responsabile dell’area Amministrativa;  

 con determinazione dell’Area Amministrativa n. 10 del 05/02/2018 è stata individuata la Sig.ra Barbara 
Pasqualone Responsabile del Procedimento; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 20/03/2025 avente ad oggetto “EROGAZIONE 

CONTRIBUTO GRUPPO MUSICALE BANDISTICO SAN LORENZO PER CONCERTO “ALL’ALBA VINCERO’” attraverso la 
quale è stato riconosciuto a favore del Gruppo Musicale Bandistico San Lorenzo di Sonico, con sede in Sonico (BS), Via 
Nazionale, 39, un contributo economico pari ad € 1.800,00, per il concerto “All’Alba Vincerò” tenutosi in data 
07/12/2024; 
 

Ritenuto conseguentemente di impegnare la somma complessiva pari ad € 1.800,00, sul Cod. Bilancio 05.02-
1.04 Capitolo 921 del PEG del Bilancio corrente; 

 
 Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 7.4 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni; 
 
 Acquisito ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 8.5 del Regolamento 
del sistema dei controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 
 
 Richiamato il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 

1. di impegnare ed al contempo liquidare, in favore del Gruppo Musicale Bandistico San Lorenzo di Sonico, con sede 
in Sonico (BS), Via Nazionale, 39, la somma di € 1.800,00 sul codice bilancio 05.02-1.04 Capitolo 921 del PEG del 
Bilancio corrente, per il concerto “All’alba vincerò”, tenutosi in data 07/12/2024; 

 
2. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo 
online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

 
3. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria; 
 
4. di precisare che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 

può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   
 
 
 
            

________________________________________________________________________________________ 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli 
interni comunale. 
 
Addì, 08/04/2025 
 
F.to    La Responsabile del Procedimento                                  F.to La Responsabile dell'Area Amministrativa                          

Barbara Pasqualone                                     Dott.ssa Stefania Pignanelli 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 
comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 
Addì, 08/04/2025                         F.to     La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  
                                                                                  Dott.ssa Chiara Conti 
 
                                                               
__________________________________________________________________________________________________ 
 
Addì, 08/04/2025  
 
F.to    La Responsabile del Procedimento                                  F.to La Responsabile dell'Area Amministrativa                          

Barbara Pasqualone                                     Dott.ssa Stefania Pignanelli 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.: 
 

Cod. Bilancio Cap. PEG Impegno Importo 

05.02-1.04 921 2025/159 € 1.800,00 

 
 
Addì, 09/04/2025       F.to         La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  
                                                                                  Dott.ssa Chiara Conti                                                            
  
                             
_________________________________________________________________________________________________ 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo online ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì,   _______________                              L’Esecutrice Amministrativa 
                  Clara Parolari 

 
 


		2025-05-08T11:43:48+0000
	Clara Parolari




